ロマンロードロマンロードロマンロードロマンロード７７７７月例会議事録月例会議事録月例会議事録月例会議事録

平成21年7月8日(水) 19：30～

議長：篠村  書記：鈴木

出席者：毛塚、竹森、長友、篠村、鈴木

事務局：中村、荒井

【報告事項】【報告事項】【報告事項】【報告事項】

１）１）１）１）６月リーダー等会議の報告６月リーダー等会議の報告６月リーダー等会議の報告６月リーダー等会議の報告

  ・7／23(木)に愛知県幡豆町のまちづくり視察に対する対応に協力願いたい。

・七夕竹細工教室の参加に協力願いたい（7／27～）。

・次回のリーダー等会議（7／10）は、整備後の歴史の小径を歩くことになったので、

18：30 に竜の井に集合。会議は長屋門で開催。

  ・リーダー等会議で宿題となった協議事項について協議してくること。

    1）まちやサロンの場所のあり方

    2）まち研の運営と予算管理について

    3）お月見ライブについて

【協議事項】【協議事項】【協議事項】【協議事項】

１）６月リーダー等会議の宿題について１）６月リーダー等会議の宿題について１）６月リーダー等会議の宿題について１）６月リーダー等会議の宿題について

 ① まちやサロンの場所のあり方

   ・まちやサロンが開設されてから 7 年が経ち、駅前の空き店舗への需要が出てきて

いる中で、今の場所に固執する必要はなく、移ることを前提に考えるべき。

   ・今後のまちやサロンの場所として、駅前や長屋門、まちなか生鮮三品出店事業で

出店する店舗の一角などが考えられるが、今の段階で場所を断定することは難し

く、今後まち研全体で考えていくことであろう。

 ② まち研の運営と予算執行について

   ・リーダー等会議では、まち研事業費の予算のみまち研に予算管理を移し、まちや

サロンの賃借料やサロンスタッフの人件費については従来どおり市による管理と

いうような話があったが、予算管理をするのであればすべての予算を管理するべ

きである。

   ・まちやサロンの動向によってサロンの運営予算も変わってくることを踏まえると、

全体予算でまち研の運営を自主的かつ自立的に考えなければ組織としても自立し

ない。いつまでも事務局の傘下組織である。

 ③ お月見ライブの開催について

   日程：10／3(土)に開催する。

   場所：武鷹館または長屋門（内容によって柔軟に判断）

   内容：オペラ、フルート演奏（坂橋矢波氏）、マンドリン演奏（館林女子高）、二胡

２２２２）まちや塾の開催）まちや塾の開催）まちや塾の開催）まちや塾の開催についてについてについてについて

   日程：8／22(土)

   視察先：川越および小金井公園（江戸東京たてもの園）

   行程： 8：00 市役所出発

       9：30 川越到着―まち歩き・昼食

      11：30 川越出発

      13：00 小金井公園到着―現地視察・説明

      15：30 小金井公園出発

      17：30 市役所到着

   ※ 会費など準備については次回以降の例会で協議する。

３３３３））））七夕まつりの幻燈浪漫の開催七夕まつりの幻燈浪漫の開催七夕まつりの幻燈浪漫の開催七夕まつりの幻燈浪漫の開催についてについてについてについて

   日程：8／7(金) 18：00～21：00

   ・放映会で使用するスライドがまだ完成していないため、早急に作成し、メールに

てメンバーに校正をお願いする（鈴木）。

   ・スライドが完成次第、当日の解説などを入れるか協議する（次回例会にて）。

４）４）４）４）その他その他その他その他

  ・例会終了後、まち研ブログへの書き込み作業を行った。

【次回の例会】【次回の例会】【次回の例会】【次回の例会】

  平成21年7月29 日（水） 19：30～  於 まちやサロン